4

	   ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

 TRƯỜNG MẦM NON BÔNG HỒNG
___________________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  06/TTr-MNBH
	Quận 8, ngày 25 tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH
Về việc thẩm định dự án sửa chữa Trường Mầm non Bông Hồng.

_________________
Kính gửi: Phòng Quản lý đô thị Quận 8.

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công;
Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Công văn số 1438/UBND-PQLĐT ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc chấp thuận chủ trương sửa chữa các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 8 trong dịp hè năm 2024;

Căn cứ Công văn số 1505/UBND-PTCKH ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc kinh phí sửa chữa các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 8 năm 2024;

Trường Mầm non Bông Hồng kính trình Phòng Quản lý đô thị Quận 8 thẩm định dự án Sửa chữa Trường Mầm non Bông Hồng với các nội dung sau:
I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH
1. Tên công trình: Sửa chữa Trường Mầm non Bông Hồng.
2. Loại và cấp công trình chính: Công trình công cộng.
3. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân Quận 8.
4. Tên chủ đầu tư và các thông tin để liên lạc:
- Chủ đầu tư: Trường Mầm non Bông Hồng.

- Địa chỉ: Số 1458 Hoài Thanh, Phường 14, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Điện thoại: 0773 954017
5. Địa điểm thực hiện: Số 1458 Hoài Thanh, Phường 14, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Giá trị dự toán xây dựng công trình:  2.957.748.195 đồng.

Trong đó :

	Chi phí xây dựng
	 2.486.395.955  đồng
	1.783.392.672 đồng

	Chi phí quản lý dự án
	 77.892.004  đồng
	82.927.779đồng

	Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	 261.000.838  đồng
	216.918.847đồng

	Chi phí khác
	 18.699.852  đồng
	18.681.853đồng

	Chi phí dự phòng
	 113.759.546  đồng
	92.475.249đồng

7. Nguồn vốn đầu tư: Điều chỉnh từ dự toán chi sự nghiệp giáo dục (kinh phí không tự chủ) năm 2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8.
8. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

9. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:

- QCVN 01:2019/BXD:  Quy chuẩn xây dựng Việt Nam. Quy hoạch xây dựng.

- QCVN 05:2008/BXD:  Nhà ở và công trình công cộng - An toàn sinh mạng và  sức khoẻ;

- QCVN 01:2008/BCT:  Quy chuẩn quốc gia về an toàn điện;

- QCVN 12:2014/BXD: Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Hệ thống điện của nhà ở và nhà công cộng.

- TCVN 4088-1997: Số liệu khí hậu dùng trong thiết kế xây dựng.

- TCVN 4319:2012: Nhà và công trình công cộng - Nguyên tắc cơ bản để thiết kế.

- TCXD 9362-2012: Tiêu chuẩn thiết kế nền nhà và công trình
- TCVN 9206-2012: Đặt thiết bị điện trong nhà ở và công trình công cộng – Tiêu chuẩn thiết kế.

- TCVN 9207:2012: Đặt đường dẫn điện trong nhà ở và công trình công cộng Tiêu chuẩn thiết kế.

- TCVN 5687:2010: Thông gió, điều hòa không khí - Tiêu chuẩn thiết kế;
10. Nhà thầu lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty trách nhiệm hữu hạn Tư vấn Thiết kế Đầu tư Xây dựng Số 6.

II. DANH MỤC HỒ SƠ GỬI KÈM BAO GỒM
1. Văn bản pháp lý:

- Căn cứ Công văn số 1438/UBND-PQLĐT ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc chấp thuận chủ trương sửa chữa các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 8 trong dịp hè năm 2024.

- Căn cứ Công văn số 1505/UBND-PTCKH ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc kinh phí sửa chữa các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 8 năm 2024.

2. Tài liệu thiết kế, dự toán:

- Báo cáo kinh tế kỹ thuật bao gồm thuyết minh, bản vẽ, dự toán do Công ty trách nhiệm hữu hạn Tư vấn Thiết kế Đầu tư Xây dựng Số 6 lập.
- Hồ sơ thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán do Công ty trách nhiệm hữu hạn Tư vấn Xây dựng 377 lập.

3. Hồ sơ năng lực của các nhà thầu:

- Mã số chứng chỉ năng lực nhà thầu Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty Trách nhiệm hữu hạn Tư vấn Thiết kế Đầu tư Xây dựng Số 6, đã được cấp Chứng chỉ năng lực hoạt động Xây dựng số BXD-00004494 do Cục công tác phía Nam – Bộ Xây dựng cấp ngày 14 tháng 7 năm 2022 (trong đó được phép hoạt động xây dựng trong thiết kế, thẩm tra thiết kế xây dựng công trình dân dụng: Hạng II).
- Mã số chứng chỉ năng lực nhà thầu thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty trách nhiệm hữu hạn Tư vấn Xây dựng 377 đã được cấp Chứng chỉ năng lực hoạt động HCM-00042982 do Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 11 tháng 01 năm 2021, có giá trị đến ngày 11 tháng 01 năm 2031.

- Mã số chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của các chức danh chủ nhiệm, chủ trì các bộ môn thiết kế:

+ Chủ nhiệm dự án, chủ trì thiết kế kiến trúc: KTS.Trần Cao Sơn, có đủ năng lực theo chứng chỉ hành nghề thiết kế kiến trúc số HCM-00000160 do Sở Quy hoạch và Kiến trúc cấp ngày 31/12/2021, đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.

+ Chủ trì thiết kế dự toán: Nguyễn Tú Linh, có đủ năng lực chủ trì theo chứng chỉ hành nghề định giá xây dựng hạng I số: BXD-00069305, do Cục Quản lý hoạt động xây dựng – Bộ Xây dựng cấp ngày 27 tháng 8 năm 2019, đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.

- Mã số chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng của các chức danh chủ trì thẩm tra các bộ môn thẩm tra:

+ Chủ trì, chủ nhiệm thẩm tra thiết kế kiến trúc: Phạm Văn Long, có đủ năng lực theo chứng chỉ hành nghề thiết kế kiến trúc số HCM-00002404 do Sở Quy hoạch và Kiến trúc cấp ngày 11 tháng 01 năm 2024, đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.
+ Chủ trì thẩm tra dự toán: Bùi Văn Thanh, có đủ năng lực chủ trì theo chứng chỉ hành nghề định giá xây dựng hạng III số: HCM-00161643, do Sở Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh cấp ngày 09 tháng 01 năm 2023, đến ngày nộp hồ sơ thẩm định còn hiệu lực.
Trường Mầm non Bông Hồng kính trình Phòng Quản lý đô thị Quận 8 thẩm định dự án Sửa chữa Trường Mầm non Bông Hồng với các nội dung nêu trên./.

	  Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Cao Thị Kim Oanh